
»Da vores sag er ny, må vi
tænke nyt og handle nyt«. –
Lincoln
Leder fra LaRouchePAC, 5. januar, 2017 – For at få et indtryk
af  LaRouche  Manhattan  Project’s  stormende  fremskridt,  se
pressemeddelelsen  på  New  York  Schiller  Instituttets
forestående  begivenhed  denne  lørdag,  7.  januar.  Manhattan
Projektets voksende, nationale magt, tilsammen med de nye,
globale betingelser, som Putin og Kina, og valget af Donald
Trump, har skabt, vil gøre det muligt for os at intensivere og
udvide en mobilisering for vedtagelse af Glass-Steagall som
vejen frem mod LaRouches Fire Love i deres helhed, og for at
bringe USA ind i samarbejde med andre nationer som Rusland og
Kina.

Helga Zepp-LaRouche er i gang med at lancere initiativer for
en intensiv mobilisering for Glass-Steagall og de Fire Love,
med langt mere vidtrækkende overskrifter, som vil begynde at
give genlyd i de forestående timer og dage.

New  Yorks  senator  Chuck  Schumer,  der  er  leder  af  et
Senatsmindretal, angreb den 3. jan. den nyvalgte præsident for
at  være  »virkelig  dum«  for  at  modsige  chefer  for  USA’s
efterretningstjenester. »Jeg siger jer, hvis man går op imod
efterretningssamfundet, så har de utallige måder, hvorpå de
kan angribe jer«, sagde senatoren på Rachel Maddox showet.
»Så, selv for en praktisk, angiveligt benhård forretningsmand,
er det virkelig dumt af ham at gøre dette.« Schumer, sagde, at
han forstår, at efterretningsfolk er »oprørte over den måde,
Trump har behandlet dem på og omtalt dem«.

Lyndon  LaRouche  sagde,  at  efterretningssamfundet  er  blevet
korrumperet;  at  vi  må  dumpe  al  denne  korruption,  og  at
Schumers kritik af Trump ikke var værd at støtte.
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De bemærkninger fra Trumps side, der i den grad har oprørt
efterretningscheferne,  var  et  tweet  i  tirsdags,  der  lød:
»Briefingen om ’efterretningerne’ om den såkaldte ’russiske
hacking’ blev udsat til fredag, måske fordi der var brug for
mere tid til at opbygge en sag. Meget mærkeligt!« Men han
havde  ikke  alene  ret,  for  direktør  for  den  Nationale
Efterretningstjeneste,  James  Clapper,  samt  de  andre,  har
stadig brug for mere tid; det blev klart i dag, at de ikke vil
blive i stand til at få deres sag op at stå før i næste uge –
og de ved stadig ikke, hvilken dag i næste uge.

I mellemtiden rapporterede Wall Street Journal den 4. jan. fra
kilder,  der  er  bekendte  med  Trumps  planer,  at  han  ville
omstrukturere  og  nedskære  direktøren  for  den  Nationale
Efterretningstjenestes kontor, som nu ledes af Clapper, og som
han (Trump) mener, er oppustet og politiseret. (Bare se på
Clapper …) Han vil omstrukturere CIA og nedskære personalet på
Virginia-hovedkvarteret  og  få  folk  ud  i  poster  i  marken.
»Trump-teamets  synspunkt  er,  at  efterretningsverdenen  er
blevet fuldstændig politiseret. De skal på slankekur.« Trumps
tiltrædende  nationale  sikkerhedsrådgiver,  general  Michael
Flynn,  som  blev  fyret  af  Obama  som  chef  for  Forsvarets
Efterretningstjeneste,  er  i  centrum  for  den  planlagte
reorganisering.

Clapper  blev  tilsagt  til  at  aflægge  forklaring  om  »den
russiske  hacking  af  valget«  for  Lindsay  Grahams  og  John
McCains Senatskomite for de Bevæbnede Styrker i dag, men han
sagde, at, før hans memo var klart, var han ikke indstillet på
at sige mere, end han allerede havde sagt. Når dette memo er
til rådighed på en ikke nærmere angivet dag i næste uge, sagde
Clapper,  at  han  vil  aflægge  forklaring  om  det  for  fire
komiteer  i  Huset  og  Senatet,  dernæst  for  hele
Repræsentanternes Hus og Senatet, og sluttelig offentliggøre
en ikke-klassificeret version for hele landet.

De  memoer,  som  Obama  hidtil  har  fået  fremstillet  om  den
angivelige russiske hacking, har været temmelig latterlige –



professionelle IT-sikkerhedsfolk fra alle politiske tendenser
har kaldt dem et sjusket job. Den seneste version, der blev
offentliggjort den 29. dec. af Homeland Security og FBI, har
denne  advarsel  skrevet  øverst.  ANSVARSFRASKRIVELSE:  Denne
rapport  udgives  ’som  den  er’  udelukkende  til
informationsspørgsmål. Afdelingen for Homeland Security giver
ingen garantier af nogen som helst art mht. de informationer,
der  er  indeholdt  i  rapporten.«  Efterretningsveteranerne
William  Binney  og  Ray  McGovern  afslører  Clapper  som  en
serieløgner i en kronik i Baltimore Sun i dag. Den 12. marts,
2013,  aflagde  han  falsk  vidnesbyrd  til  Kongressen  mht.
rækkevidden af NSA’s indsamling af data om amerikanere, som
han  indrømmede  fire  måneder  senere  efter  Edward  Snowdens
afsløringer. Clapper havde tidligere hjulpet Donald Rumsfeld
med  at  opretholde  løgnen  om  de  angivelige
masseødelæggelsesvåben  i  Irak.

Ingen  af  disse  anklager  mod  Rusland  vil  holde  vand  –  og
således rejser den afsluttende del af et radioshow den 3. jan.
med  prof.  emeritus  fra  New  Yorks  Universitet,  Stephen  F.
Cohen,  spørgsmålet,  om  »Obama  kunne  gribe  til  endnu  mere
radikale skridt i løbet af sine sidste dage i embedet … «
Dette anså Lyndon LaRouche for en relevant og signifikant
advarsel.

LaRouche tilrådede også, at den nyvalgte præsident spiller en
ledende rolle mht. Glass-Steagall. Giv Trump større juridisk
spillerum. Hav en velvillig indstilling til den tiltrædende
præsident.  Erkend,  at  han  har  et  vanskeligt  job  som
udgangspunkt, og at vi derfor må give ham en vis opmuntring.
Åbn sagen i sin helhed på denne måde, og gå ikke ind i enkelte
punkter.      



POLITISK  ORIENTERING  den  5.
januar 2017:
Farvel til 2016, Obama og det
gamle paradigme.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd: 

Obama går ned i flammer
– Vedtag Glass Steagall nu!
4. januar, 2017 – Både i USA og hele verden bliver Obama
latterliggjort  og  fordømt  for  sit  massemyrderi,  sine
krigsforbrydelser,  sine  løgne  og  sine  hektiske  (men
mislykkede) bestræbelser på at fremkalde »fabrikeret hysteri«
vendt  mod  Rusland.  Stort  set  ingen,  udover  de  løgnagtige
massemedier og de mest hæmningsløse neokonservative omkring
Obama og Hillary Clinton, tror et ord af det.

Tirsdag aften blev et interview med WikiLeaks’ Julian Assange
sendt på Fox News, hvor Assange igen fremhævede, at de omtalte
e-mails  fra  den  Demokratiske  Nationalkomite  og  Hillary
Clintons kampagneleder John Podesta ikke kom fra Rusland, som
Obama og hans »efterretningsteam« har hævdet, og heller ikke
fra nogen statslig aktør. Assange tilføjede, at WikiLeaks, i
de ti år, det har eksisteret, aldrig har afsløret sine kilder,
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og heller ikke vil gøre det nu, men også, at det aldrig har
taget fejl, eller blot er blevet beskyldt for at tage fejl.
Som mange efterretningseksperter har vist, så findes der intet
bevis, eller blot troværdigt bevismateriale, for, at Rusland
havde noget som helst at gøre med at skaffe og lække disse e-
mails.

Men, sandheden bekymrer ikke den døende race af aktiver for
Det britiske Imperium. CIA-chef John Brennan, der er mest
kendt for sine ugentlige møder med Obama for at kortlægge
ugens liste over dronedrab, optrådte tirsdag på PBS for at
himle op om, at de informationer, der viser, at Rusland havde
grebet ind i valget, var absolut sande, men at han endnu ikke
kunne  afsløre  denne  information.  Forespurgt  om  CIA’s
»stensikre«  bevis  (som  daværende  CIA-direktør  George  Tenet
dengang  sagde)  for,  at  Saddam  Hussein  havde
masseødelæggelsesvåben, svarede Brennan, at det var noget, der
fandt sted »for flere lysår siden«, og at CIA nu kun fortæller
sandheden.

I Tyrkiet udstedte den tyrkiske premierminister Yilderim en
erklæring,  der  sagde,  at,  selv  om  Obama  hævder,  at  han
bekæmper terrorisme, så har han i realiteten »sendt våben til
terroristorganisationer … Det er kun Tyrkiet, der bekæmper
Daesh (ISIS).

USA og andre gør ingenting … Det, vi forventer af den nye
administration,  er,  at  den  sætter  en  stopper  for  denne
skændsel.«  Tyrkiske  ledere  stiller  alvorlige  spørgsmålstegn
ved,  at  USA’s  luftvåben  fortsat  skal  have  lov  at  bruge
Incirlik Flyvebasen, eftersom de nægter at hjælpe tyrkiske og
russiske styrker med at bekæmpe Daesch (ISIS) i Syrien.

Men, at sprænge Obamas krigsplaner vil i det lange løb ikke
betyde  stort,  hvis  disintegrationen  af  hele  det  vestlige
finanssystem ikke standses og vendes omkring, hvilket kun er
muligt gennem den omgående genindførelse af Glass-Steagall.
Den  nye  Kongres  åbnede  i  denne  uge,  med  flere  ledende



Demokrater, der udtrykte, at de har i sinde at arbejde sammen
med  Trump  omkring  spørgsmål  af  gensidig  interesse,  og  de
nævnte især store investeringer i infrastruktur og en revision
af den katastrofale frihandelsaftale NAFTA. Dette er nyttige
og vigtige forholdsregler, men uden Glass-Steagall, der lukker
de ulovlige spillebuler, centreret omkring Wall Street, vil
intet  andet  kunne  lade  sig  gøre  i  takt  med,  at  den
fremstormende implosion af det transatlantiske finansimperium
vil feje alle andre bestræbelser på at genrejse økonomien væk.
Kun  gennem  Glass-Steagall  kan  vi  sætte  scenen  for  et
kreditsystem i Hamiltons tradition, og som kan dirigere kredit
til genopbygning og til fremskridt i forskning på videnskabens
fremskudte grænser.

Aktivister fra LaRouchePAC var tirsdag til stede på Capitol
Hill,  hvor  de  mødtes  med  mange  nye  og  tilbagevendende
senatorer og medlemmer af Repræsentanternes Hus. De fik at
vide,  at  Glass/Steagall-lovforslagene  fra  sidste
Kongresforsamling vil blive genintroduceret i den nye Kongres
inden for få dage.

Men Demokraterne har hidtil forsømt at gribe til handlinger,
der ville få Trump til at gøre det, han sagde, han ville gøre,
under valgkampagnen – nemlig at støtte Glass-Steagall. Ved
omgående at gennemtvinge spørgsmålet – før vi rammes af et nyt
finanssammenbrud  –  kan,  og  må,  et  tværpolitisk  flertal
genoprette fornuft i nationen og genoplive regering af folket,
ved folket og for folket – og ikke af Wall Street, ved Wall
Street og for Wall Street. Det var netop en sådan erkendelse
af denne degradering af nationens borgere på vegne af Wall
Street, der forårsagede det solide nederlag for Obama/Hillary-
kampagnen i 2016.

En koalition af Demokrater fra det nordøstlige Ohio, der har
afholdt møder med repræsentanter for LaRouchePAC, har udstedt
en  stærk  erklæring  til  nyvalgte  præsident  Trump  om  at
inkludere et krav om Glass-Steagall i sin Tale til Nationen.



Onsdag, den 11. januar, bliver en LaRouchePAC »Aktionsdag« på
Capitol Hill for at levere det nødvendige »opløftende« spark
bagi  til  de  tøvende  og/eller  feje  kongresmedlemmer  om  at
handle nu.                     

Rusland  skænker  mobilt
hospital til Syrien
Søndag, 1. januar, 2017 – Den russiske regering har skænket
Syrien det mobile hospital og et lager af medikamenter, som
Minisiteriet  for  Nødforanstaltninger  havde  deployeret  til
Syrien  i  november  på  ordrer  fra  den  russiske  præsident
Vladimir Putin. Syrisk lægepersonale er blevet uddannet til at
operere det, og det er tilsyneladende nu klart til at blive
deployeret hvor som helst i landet, det måtte behøves, iflg.
en  rapport  i  RT.  Aleksand  Romanov,  chef  for  Ruslands
Ministerium  for  Nødforanstaltningers  afdeling  for
internationale anliggender, sagde, at han håbede, at gaven
ville  hjælpe  syrerne  med  bedre  at  yde  lægehjælp  til  de
trængende.

RT  rapporterer  ligeledes,  at  Elizabeth  Hoth,
Verdenssundhedsorganisationens repræsentant i Syrien, har rost
russernes  deployering  af  lægefaciliteten  og  sagde,  at  hun
satte pris på, hvor hurtigt, Rusland deployerede hospitalet
til Syrien. »Jeg talte med mange patienter, der var meget
glade for den behandling, de havde fået af de russiske læger«,
sagde hun, citeret af det russiske Ministerium.
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Silkevejen  omfatter
uddannelse,  kultur  og  den
’bløde forbindelse’
3. jan., 2017 – Bredden og målene for Silkevejen er skitseret
i en artikel i Peoples Daily den 2. jan., der starter med en
opsummering af nogle af de projekter, der er gået frem i løbet
af  2016,  såsom  de  næsten  2000  togafgange  mellem  Kina  og
Europa, og færdiggørelsen af Qamchiq-tunnelen i Usbekistan.
Men  der  er  mere  i  Silkevejen  end  den  »hårde«,  fysiske
infrastruktur, siger Huang Rihan, adm. dir. for Bælt & Vej
Instituttet ved Centret for Kina og Globalisering.

Den 22. juni, sidste år, opfordrede præsident Xi, i en tale
for det Lovgivende Kammer i Usbekistans Øverste Forsamling i
Tasjkent,  til  opbygning  af  en  grøn,  sund,  intelligent  og
fredelig Silkevej, rapporterer artiklen. Huang forklarer, at
en  grøn  Silkevej  fremskynder  miljøbeskyttelse  og  intensiv
dyrkning for bæredygtig udvikling. »En sund Silkevej betyder
et tættere samarbejde omkring sundhedspleje og sundhed blandt
relaterede  lande.  En  intelligent  Silkevej  opfordrer  til
kultivering af mennesker og gensidig udveksling. En fredelig
Silkevej tilsigter en implementering af et koncept for fælles,
omfattende, samarbejdende og vedvarende sikkerhed i Asien, og
dernæst en promovering af verdensfred og stabilitet.«

Zhao Lei, en professor ved den Centrale Partiskole, forklarer:
»Tidligere  så  folk  for  det  meste  ’Bælt-og-Vej’-programmer
inden  for  felter  som  energi  og  infrastruktur.  I  2016  er
samarbejdet  mellem  Kina  og  landene  langs  ruterne  blevet
udvidet  til  uddannelse,  kultur,  sundhedspleje  og
telekommunikationer.«  Det  er  den  »bløde  forbindelse«,  der
bringer mennesker sammen, sagde han.  

Foto: Plakat for en forestilling i den Kinesiske Statsballet.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/silkevejen-omfatter-uddannelse-kultur-bloede-forbindelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/silkevejen-omfatter-uddannelse-kultur-bloede-forbindelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/silkevejen-omfatter-uddannelse-kultur-bloede-forbindelse/


Det  sker  i  verden  –
Infrastruktur,  videnskab  &
teknologi, nr. 12
Nyt tysk-russisk samarbejde om forskning i fusionsenergi – 

Det Filippinske handelskammer kræver åbning af det skrinlagte
Bataan kernekraftværk –

Kinas  månemissioner  skal  være  internationale,  erklærer  en
regeringsperson inden for rumfart

– og meget mere.

Download (PDF, Unknown)

USA’s  nye  Kongres  åbner  i
dag,  med  et  land,  der
forfølges af sandheden
Leder fra LaRouchePAC, 3. januar, 2017 – USA’s 115. Kongres
tages i dag i ed i en tid, hvor den sandhed bliver mere og
mere åbenlys for ethvert blot nogenlunde menneskeligt væsen,
at der må komme et skifte i USA’s politik, bort fra økonomisk
kollaps, krig og løgne. Hold af LaRouchePAC-aktivister var på
stedet for at modtage kongresmedlemmerne med detaljerne for
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denne bydende nødvendige proces i form af en handleplan –
genindfør  Glass/Steagall-loven  og  sæt  USA  på  en  kurs  for
produktivitet  gennem  et  nyt  kreditsystem,  og  forny  det
forpligtende  engagement  over  for  videnskab  og  økonomisk
udvikling.

Ydermere er sandhedens lys i færd med at brænde huller i
Obama-administrationens aktuelle, store favoritløgn, nemlig,
at det dæmoniske Rusland er i færd med at ’hacke’ Amerika i
stumper og stykker. For det første måtte Washington Post i dag
bide i det sure æble og trække sin påstand tilbage, som avisen
fremkom med i sidste uge, om, at Rusland havde hacket et
elektricitetsselskab i New England, med mulige blackouts til
følge. WP’s forsideartikel i dag lyder, »El-selskab i Vermont
har tilsyneladende ikke været udsat for russisk hacking«. WP
havde urigtigt rapporteret, at selve værket var blevet hacket;
at  den  skadelige  software  (malware)  kunne  forbindes  til
Rusland; og at der var fare for et blackout på værket –
Burlington Electric. Intet af dette var sandt.

Man bør huske på, at dette er den samme Washington Post, der,
sammen  med  New  York  Times,  oprindeligt  fremkom  med  den
påstand, at Rusland hackede den Demokratiske Nationalkomites
computere  og  opsnappede  e-mails  fra  John  Podesta,  Hillary
Clintons kampagneleder, og med disse e-mails, der senere blev
offentliggjort af WikiLeaks og således på ulovlig vis greb ind
i valgresultatet (til Trumps fordel).

I denne sammenhæng udtalte WikiLeaks’ grundlægger og redaktør,
Julian Assange, sig offentligt imod denne påstand og sagde, at
han er 1000 % sikker på, at Rusland ikke leverede hackede e-
mails til WikiLeaks. »Vi kan sige, og har sagt, gentagne gange
i løbet af de seneste to måneder, at vores kilde ikke er den
russiske regering, og ikke er et nationalt parti.« Dette, og
mere, sagde Assange i et eksklusivt interview i sidste uge med
Sean Hannity fra Fox News, der vil blive udsendt i sin fulde
udstrækning (første del) kl. 22 den 3. januar. Dette er første
gang nogensinde, at Assange giver et interview til en Tv-



kanal,  og  hans  foreløbige  kommentarer  får  allerede  stor
opmærksomhed  internationalt  og  skaber  ravage  for  Obama-
flokken, inklusive for det Republikanske Partis russofober.

Disse afsløringer understreger den pointe, Lyndon LaRouche for
nylig kom med, om Obama-præsidentskabets sidste dage: »Husk,
hvem,  der  står  bag  Obama.«  Han  refererer  til  det  døende,
britiske City of London/Wall Street slæng. Men, tilføjer han,
i takt med, at deres system udånder – og så længe der ikke
gennemtvinges et skift i politikken for at udslukke det – så
er de farlige og i stand til at udføre grusomheder.

I Sydvestasien skal man se hen til dette netværk i forbindelse
med  de  ansvarlige  for  massenedskydningen  i  Istanbul
nytårsaften.  De  tyrkiske  myndigheders  og  samarbejdende,
asiatiske  regeringers  efterforskning  er  stadig  i  gang  og
holdes hemmelig, men LaRouche bemærkede: Led efter de britisk-
tjetjenske netværks hånd i denne grusomme handling. Ud over
visse  empiriske  ’signatur-fakta’,  der  er  knyttet  til
hændelsen, er der den grelle realitet med en sådan handlings
onde formål – at forsøge at sabotere det igangværende tyrkisk-
russisk-iranske  samarbejde  om  en  syrisk  våbenhvile,
forhandlinger i Kasakhstan i næste uge og en politisk løsning.
Den tyrkiske vicepremierminister, Numann Kurtulmus, bekræftede
imidlertid i dag, at Tyrkiets forpligtelse forbliver resolut.

Samme  dag  som  massenedskydningsforbrydelsen  fandt  sted  i
Sydvestasien – hjemstedet for Det gamle, britiske Imperiums
»Store Spil«, med alle dets årtier med blodsudgydelser – holdt
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  i  Østasien  sin  årlige
nytårstale,  hvor  han  specifikt  udtalte  den  sandhed,  at
menneskeheden  kan  handle  på  en  måde,  hvor  der  er  fred  i
verden. Efter en gennemgang af Kinas præstationer i 2016, især
inden for rumforskning, Bælt-og-Vej og præstationen med at
løfte 10 millioner borgere ud af fattigdom, sluttede Xi:

»Det  kinesiske  folk  har  altid  troet  på,  at  verden  er  et
fællesskab. Vi kinesere aspirerer ikke kun til et godt liv for



os selv, men vi håber også, at mennesker i andre dele af
verden har et anstændigt liv. I øjeblikket plages mennesker i
visse lande og områder stadig af krige og uroligheder; mange
lider under sygdomme og katastrofer. Vi håber inderligt, at
det internationale samfund vil gøre en fælles indsats, arbejde
i den overbevisning, at menneskeheden har en fælles skæbne som
et fællesskab og bygge vores planet op til at være et mere
fredeligt og fremgangsrigt sted at leve.«

Foto: LaRouchePAC-aktivister foran Capitol uddeler materiale
under banner for 'Genindfør Glass-Steagall'. Foto fra 2014.

RADIO SCHILLER den 3. januar
2017:
Året  2017:  Hvor  vi
konsoliderer  verdens  nye
Silkevejsparadigme
Med formand Tom Gillesberg
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Parlamentarikere fra Sydkorea
til  Kina  for  at  drøfte
deployering af THAAD-missiler
2. jan., 2017 – Otte parlamentarikere fra Sydkorea fra landets
hovedoppositionsparti,  Koreas  Demokratiske  Parti,  inklusive
Moon Jae-in, der er den førende præsident in spe, vil besøge
Kina den 4. januar til et tredages besøg. Formålet med besøget
er  at  forsøge  at  lette  spændingerne  med  Beijing  over  den
planlagte deployering af amerikanske missilforsvarssystemer i
Sydkorea, sagde en af de delegerede til Sputnik i dag.

De sydkoreanske parlamentarikere forventes at afholde et møde
med den kinesiske udenrigsminister Wang Yi under deres besøg.

»Vi  vil  sige  til  Beijing,  at  vore  præsidentkandidater,
inklusive  Moon,  kræver,  at  spørgsmålet  om  THAAD-missilerne
skal genovervejes af den næste regering«, sagde partimedlem
Song Young-gil til South China Morning Post. »Samt, vi vil
også  diskutere  Kinas  rolle  i  løsningen  af  de  iskolde
relationer  mellem  Sydkorea  og  Nordkorea.«

Formålet med THAAD (Terminal High Altitude Area Defense), som
Sydkorea  i  2016  gik  med  til  kunne  deployeres  på  dets
territorium ved slutningen af 2017, skulle angiveligt være
det, at imødegå trusler fra Nordkorea. Det er nu blevet til et
hovedirritationsmoment i relationerne mellem Beijing og Seoul,
rapporterer Sputnik. Kina og Rusland har gentagne gange udtalt
deres modstand mod deployeringen af THAAD med det argument, at
missilernes virkelige formål er at modvirke de strategiske
våbensystemer, der befinder sig ikke alene i Nordkorea, men
også i Kinas bagland og Ruslands fjernøstlige regioner.   
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Tysk  Udenrigsministerium:
Assads fremtid; andre syriske
spørgsmål
på  Astana-møde;  EU’s
Mogherini: FN vil styre det
hele
2. jan., 2017 – Talsmand for det Tyske Udenrigsministerium
Martin  Schäfer  udtalte  i  dag  i  Berlin,  at  den  syriske
præsident Assads fremtid og andre interne, syriske spørgsmål
bør  blive  drøftet  ved  fredsforhandlingerne  i  Astana,
Kasakhstan. Det Tyske Udenrigsministeriums talsmand tilføjede,
at Tyskland hilste våbenstilstanden i Syrien, som Rusland og
Tyrkiet har mæglet, velkommen, rapporterer Sputnik i dag.

I  skarp  kontrast  til  Syriens,  Ruslands  og  det  Tyske
Udenrigsministeriums fokus på mødet i Astana, foreslog EU’s
chef  for  udenrigsanliggender,  Federica  Mogherini,  en  anden
linje,  der  kun  vedrørte  Astana,  hvis  visse  betingelser
opfyldes, og som aldrig nævnte Rusland.

Den 31. dec. meddelte Mogherini i Bruxelles, at EU vil være
vært for »en bilateral forhandlingsrunde« i Bruxelles i midten
af januar måned, for at finde et fælles udgangspunkt vedr.
syriske  spørgsmål  efter  konflikten,  og  vedr.  forsoning  og
genopbygning, med fuld støtte til de forhandlinger, der vil
blive afholdt i Genève i februar måned. Dernæst vil EU være
vært  for  en  konference  i  Bruxelles,  som  en  opfølgning  af
sidste års møde i London.
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Med hensyn til konferencen i Astana sagde Mogherini, at EU
ville »byde ethvert midlertidigt skridt velkommen, såsom det
annoncerede møde i Astana, hvis dette er fuldt ud inkluderende
og har til formål at forberede en frugtbar og meningsfuld
genoptagelse af interne syriske forhandlinger i Genève under
FN-regi«.

Foto: EU-chef for udenrigsanliggender, Federica Mogherini.

Trump  stiller  atter
spørgsmålstegn ved hacking;
Ønsker ’gode relationer’ med
Rusland og Kina
2. jan., 2017 – I en impromptu pressekonference før deltagelse
i en nytårsfest i nærheden af sit hjem i Florida stillede
nyvalgte  præsident  Donald  Trump  endnu  engang  et  stort
spørgsmålstegn ved den fratrædende administrations version af
begivenhederne omkring den russiske »hacking« af de nylige
valg og sammenlignede beskyldningerne med Bush’ fabrikerede
anklager om masseødelæggelsesvåben, før invasionen af Irak.  

»Jeg vil gerne have, at de er helt sikre«, sagde Trump, »for
det er en temmelig alvorlig anklage, og jeg ønsker, at de skal
være  sikre  i  deres  sag.  Hvis  man  ser  på
masseødelæggelsesvåbnene, så var det en katastrofe, og de tog
fejl. Derfor vil jeg have, at de er helt sikre. Og jeg ved en
del om hacking. Hacking er meget vanskeligt at bevise. Så det
kunne altså være nogle andre.«

Trump hævdede også at »vide ting, andre mennesker ikke ved«
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mht. spørgsmålet og tilføjede, »så de kan altså ikke være
sikre på denne situation«. Da han blev yderligere presset af
reporteren om hans hemmelige viden, sagde Trump blot, »Det
finder I ud af tirsdag eller onsdag«.

Idet han derudover afviste reporternes nysgerrighed omkring
spørgsmål om den potentielle politik til efter den 20. januar,
så udtalte Trump dog sine »nytårstanker« og sagde: »Det vil
forhåbentlig udvikle sig godt. Vi vil forhåbentlig få gode
relationer med mange lande … og det inkluderer Rusland, og det
inkluderer Kina.« Sluttelig sagde han, »Tiden er inde til, at
vi går videre til større og bedre ting«.  

Obama skal gå nu; han er lige
så  bitter  en  fiasko  som
Herbert Hoover
Leder fra LaRouchePAC, 2. januar, 2017 – Da præsident Herbert
Hoover havde tabt valget til Franklin D. Roosevelt i 1932,
brugte han hele overgangsperioden til at forsøge at tvinge FDR
til offentligt at støtte hans, Hoovers, mislykkede politik; og
da  FDR  ikke  ville  det,  tog  en  rasende  Hoover  til
indsættelsesceremonien, hvor han nægtede at tale, eller bare
se på den nyvalgte præsident. Hoover bar på et bittert nag
imod FDR’s nye paradigme – New Deal – frem til 1950’erne, hvor
han spillede en rolle i fremvæksten af »McCarthy-giften«.

Alle Barack Obamas handlinger udgør nu et forsøg på at tvinge
nyvalgte præsident Trump til at følge hans, Obamas, mislykkede
politik;  og  til  at  angribe  og  bagvaske  Rusland  og  dets
præsident Putin.
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Obama  har  i  enhver  forstand  svigtet  nationen  –  dens
arbejdsstyrke,  beskæftigelse,  produktivitet,
husstandsindkomst,  narkoafhængighed,  hjemløshed,  stigende
dødsrate og faldende gennemsnitslevealder, katastrofale krige.
Han tyer nu til angivelige »uigenkaldelige eksekutive ordrer«
og til deciderede misinformationskampagner fra regeringen, for
at forsøge at tvinge Trump ind i – mindst – en ny kold krig.
Dette kommer fra en præsident, der ikke kunne klare præsident
Putin, og heller ikke Kinas præsident Xi Jinping.

Trump vil stadig ikke gå med, som hans bemærkninger i Florida
nytårsaften indikerer. Men, hvilken politik, han vil føre, er
stadig ikke klart.

Det, som er klart, er det nye paradigme med økonomisk og
videnskabeligt fremskridt, og med potentialet for fred, der er
blevet skabt i løbet af 2016 af Xis Kina, Putins Rusland og
deres allierede blandt eurasiske og afrikanske nationer, og
med  Lyndon  og  Helga  LaRouche,  der  fortsat  spiller  en
katalyserende rolle. Og lige så klar er »sangens kraft« i
dette nye paradigme, der må have det bedste af alle nationers
kulturhistorie, deres »klassik«, som kan gives til de andre.
Dette demonstreredes af den over Internettet, især af russiske
speakere, med lynets hast spredte kondolencehilsen fra Helga
LaRouche i anledning af tabet af Alexandrov Ensemblet i et
flystyrt. (Det er overflødigt at nævne, at Barack Obama ikke
kommenterede  den  tragiske  død  af  hvert  eneste  medlem  af
Ruslands nationale kor.)

Det nye paradigme dikterer også ganske klart, hvad Trump og
den  tiltrædende  Kongres  omgående  må  gøre:  Genindfør
Glass/Steagall-loven og skab en statslig kreditinstitution til
at  hælde  investeringer  ind  i  rumforskning,  gennembrud  i
kernefusion og ny infrastruktur med høj produktivitet.

Vi hører, at Obama har til hensigt at »sige farvel og takke
nationen« den 10. januar i en tale i Chicago. Han bør holde
den tale en uge før, og gå.



   

          

Endnu et terrorangreb rammer
Istanbul
Søndag,  1.  januar,  2017  –  Omkring  kl.  1:15  Istanbul-tid
(23:15,  31.  dec.,  UTC)  gik  en  attentatmand  ind  i  en
fashionabel natklub, der ligger ved Bosporus i Istanbul, og
åbnede ild med automatvåben mod et nytårsselskab og dræbte 39
mennesker og sårede 69 andre. De våben, han brugte, skal have
været Kalasjnikov-geværer, iflg. avisen Hurriyet. De tyrkiske
myndigheder havde sendt henved 25.000 politibetjente på vagt i
Istanbul  i  en  forventning  om,  at  der  kunne  finde  et
terrorangreb sted et sted i byen, men kunne ikke forhindre
dette  angreb.  Et  af  de  første  ofre  var  faktisk  en
politibetjent uden for klubben. Den tyrkiske indenrigsminister
Suleyman Soylu har meddelt, at 24 af de 35 dødsofre, der
foreløbigt  er  blevet  identificeret,  var  udlændinge,  inkl.
jordanske,  belgiske,  saudiske,  marokkanske,  libanesiske  og
libyske borgere, såvel som også en 19-årig israelsk kvinde.

Den  tyrkiske  præsident  Recep  Tayyip  Erdogan  sagde  i  en
udtalelse om angrebet, at det havde til hensigt at skabe kaos
i Tyrkiet. »De, der angriber freden i vores nation, og deres
skakbrikker, arbejder på at destabilisere vort land og udløse
kaos ved at demoralisere vort folk gennem deres afskyelige
angreb, der også har civile som mål«, sagde han. »Vi vil som
nation imidlertid aldrig tillade sådanne beskidte spil og vil
yderligere forenes og bevare roen.«

»Vi er klar over, at disse angreb, der udføres af diverse
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terrororganisationer imod vort land, ikke er uafhængige af
begivenheder, der finder sted i vores region«, fortsatte han.
»Vi er fast besluttet på at udrydde trusler og angreb imod
vort land, samt deres ophavsmænd.«

Ifølge rapporter flygtede morderen og er nu genstand for en
massiv menneskejagt. Ingen har taget ansvaret for handlingen,
men ISIS er under mistanke. »Der er fremkommet nogle detaljer,
men  myndighederne  arbejder  hen  imod  et  konkret  resultat«,
sagde  den  tyrkiske  premierminister  Binali  Yilderim  til
reportere,  da  han  blev  spurgt,  hvem,  der  kunne  stå  bag
angrebet, rapporterer Reuters. »Politiet og sikkerhedsfolk vil
offentliggøre  informationer  i  takt  med,  at  de  bliver
tilgængelige  under  efterforskningen«,  sagde  han.

Avisen Hurriyet forbinder i sin analyse indirekte angrebet til
begivenheder  i  regionen.  Bortset  fra  spørgsmålet  om  det
direkte ansvar, er der imidlertid også spørgsmålet om fiaskoer
på vegne af militær og efterretningsvæsen, især i kølvandet på
udrensningen af Gulenister (tilhængere af Fethullah Gülen, -
red.) af sikkerhedstjenesterne og militæret, i kølvandet på
det fejlslagne kupforsøg den 15. juli. »Nogle af dem, der har
erstattet  gulenisterne,  er  novicer,  ’sovende’  agenter  i
forklædning (som man har mistanke om mht. den politibetjent,
der myrdede den russiske ambassadør til Ankara den 19. dec.),
eller også medlemmer af den berygtede ’undergrundsstat’, før
den  blev  overgivet  til  gulenisterne  under  AK  Partiets
regering«,  bemærker  Hurriyet.   

Foto: Tyrkisk uropatrulje holder vagt efter terrorangrebet i
den fashionable natklub.



Rusland og Tyrkiet opfordrer
USA  til  at  deltage  i
fredsprocessen i Syrien
31.  dec.,  2016  –  Med  en  våbenhvile,  der  generelt  stadig
holder, er både Moskva og Ankara positivt indstillet over for
ideen om, at USA deltager i fredsprocessen i Syrien ved mødet
i Astana, Kasakhstan – der skal finde sted efter 20. januar.
»Ja,  vi  forventer,  at  Trump-administrationen,  efter  sin
tiltrædelse den 20. januar, vil blive en vigtig deltager«,
sagde den russiske ambassadør til FN, Vitaly Churkin, i går.
Tyrkiet ser også frem til amerikansk deltagelse. »Vi hilser
den  (mulige)  amerikanske  deltagelse  i  mødet  i  Astana
velkommen«,  sagde  den  tyrkiske  udenrigsminister  Mevlüt
Çavuşoğlu til Al Arabiya Tv i går. Astana-mødet er nu fastsat
til den 23. januar. En højtplaceret tyrkisk regeringsperson
sagde til Hurriyet, at tyrkiske og russiske embedsfolk vil
mødes enten den 8. eller 9. januar for at drøfte udviklingerne
i marken og forberede sig til Astana-processen.

Med hensyn til andre mulige deltagere beskrev Churkin Iran som
en »beredvillig deltager« og Egypten som et land, »der kan
deltage i processen med at forberede mødet i Astana.« Han
nævnte også Saudi-Arabien (over hvilken iranerne er temmelig
stærkt  uenige),  Kuwait  og  Qatar  som  »meget  vigtige
medspillere«,  der  også  kunne  deltage.

Ifølge  TASS  talte  udenrigsministrene  Sergei  Lavrov  og
Çavuşoğlu  i  går  sammen  i  telefon,  og  de  understregede
betydningen  af,  at  alle  sider  tilslutter  sig  aftalen  om
våbenstilstand.  »De  påpegede  betydningen  af,  at  alle
oppositionsgrupper overholder standsningen af fjendtligheder
og forholder sig konstruktive i lyset af det forestående møde
i Astana«, sagde det Russiske Udenrigsministerium.
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En højtplaceret, tyrkisk embedsmand sagde til Hurriyet her til
morgen,  at  Tyrkiet  og  Rusland  vil  etablere  fælles
overvågningscentre på Eskisehir Hovedflyvebasen i Tyrkiet og
Hmeimin Flyvebasen i Syrien for at følge implementeringen af
våbenstilstanden  på  tæt  hold.  »Vi,  Ankara  og  Moskva,  vil
sammen følge processen med våbenstilstanden. Vi har allerede i
den seneste måned arbejdet meget tæt sammen. Vi vil overvåge
fra Eskisehir-basen, og de vil fra deres Hmeimim-base. Men
vore  landstyrker  vil  også  følge  med  i  udviklingerne  og
informere begge vore overvågningscentre«, sagde embedsmanden.
Dagen  før  havde  Çavuşoğlu,  i  et  interview  med  Hurriyet,
bekræftet oprettelsen af de fælles overvågningscentre, og at
en hotline ville blive oprettet mellem dem for at koordinere
processen med våbenstilstanden og undersøge enhver potentiel
overtrædelse.

Foto: Den tyrkiske udenrigsminister, Mevlüt Çavuşoğlu, til Al
Arabiya Tv: »Vi hilser den (mulige) amerikanske deltagelse i
mødet i Astana velkommen«      

Kinas  præsident  Xi
understreger betydningen af
BRIKS-samarbejdet i brev til
BRIKS-lederne
Søndag, den 1. januar, 2017 – I et brev til de fire andre
BRIKS-ledere opfordrede præsident Xi Jinping de fem lande til
at intensivere deres partnerskab i det kommende år, for en
lysere fremtid. »BRIKS-samarbejdet, en model for samarbejde
mellem  fremvoksende  markeder  og  udviklingslande,  har  bragt
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fordele  til  befolkningerne  i  BRIKS-landene  og  ydet  store
bidrag til at styrke den globale, økonomiske vækst, forbedre
den globale styrelse og promovere demokratiseringsprocessen i
de  internationale  relationer«,  skrev  Xi  til  lederne  af
Brasilien, Rusland, Indien og Sydafrika. I BRIKS-samarbejdets
andet årti, der indledes i 2017, vil BRIKS-nationerne gøre
større fremskridt i deres samarbejde og spille en større rolle
i internationale anliggender, sagde den kinesiske præsident.
»Konfronteret med voksende usikkerhed og ustabilitet i den
internationale situation må BRIKS-landene styrke solidaritet
og samarbejde og beskytte fælles interesser.«

BRIKS-topmødet,  der  vil  blive  afholdt  i  Xiamen,  Kina,  i
september måned, vil have fire aspekter: en intensivering af
pragmatisk  samarbejde  for  fælles  udvikling;  styrkelse  af
global  styrelse  for  i  fællesskab  at  imødegå  udfordringer;
gennemførelse  af  mellemfolkelige  udvekslinger  for  at
konsolidere  offentlighedens  støtte  til  samarbejde;  og
promovering af opbygning af mekanismer til etablering af et
bredere  partnerskab.  »I  overensstemmelse  med  en  åben,
inkluderende og win-win-ånd i BRIKS vil Kina arbejde sammen
med  andre  BRIKS-lande  for  at  gøre  Xiamen-topmødet  til  en
succes og avancere BRIKS-samarbejdet til et nyt niveau«, sagde
Xi.

Foto: BRIKS-lederne fra det 8. BRIKS-topmøde i Goa, Indien,
15.-16. okt., 2016, fra venstre: Jacob Zuma, Sydafrika; Xi
Jinping, Kina; Narendra Modi, Indien; Vladimir Putin, Rusland;
Michel Temer, Brasilien.



Putin  sender  nytårshilsner
til lederne af Japan,
Tyrkiet,  BRIKS  og  nyvalgte
præsident Trump
31. dec., 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin sendte
nogle bemærkelsesværdige nytårsbudskaber til lederne af Japan,
Tyrkiet, BRIKS og den nyvalgte præsident for USA.

I  sin  hilsen  til  den  japanske  premierminister  Shinzo  Abe
bemærkede Putin med tilfredshed de betydelige fremskridt i de
russisk-japanske relationer i 2016.

»De konstruktive forhandlinger i Rusland, Peru og Japan har
muliggjort  betydelige  fremskridt  i  løsningen  af  vigtige
spørgsmål  på  den  bilaterale  dagsorden«,  sagde  Putin  og
udtrykte håb om et fortsat samarbejde for at opbygge reelle
partnerskabsrelationer mellem Rusland og Japan.

Idet han forbigik præsident Barack Obama, sendte Putin et
lykønskningstelegram  til  nyvalgte,  amerikanske  præsident
Donald  Trump.  Kremls  presseerklæring  lød:  »I  sit
lykønskningsbudskab udtrykte Ruslands statsoverhoved håb om,
at, efter Trumps overtagelse af præsidentembedet i USA, de to
stater på en konstruktiv og pragmatisk måde vil være i stand
til at tage reelle skridt til at genoprette mekanismer for
bilateralt  samarbejde  inden  for  diverse  felter  og  bringe
interaktionen på den internationale scene til et kvalitativt
nyt niveau. Alvorlige globale og regionale udfordringer, som
har konfronteret vore lande i de senere år, bekræfter på en
levende måde, at de russisk-amerikanske relationer fortsat er
en vigtig faktor i at sikre stabilitet og sikkerhed i nutidens
verden.«

Ifølge  TASS  lykønskede  Putin  BRIKS-partnerne  og  udtrykte
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tillid  til,  at  Rusland  og  dets  partnere  i  den  uformelle
sammenslutning vil fortsætte med meningsfuld interaktion på
bilateralt  grundlag  og  inden  for  rammerne  af  diverse
organisationer  og  fora.

Den  kinesiske  leder  Xi  Jinping  og  den  russiske  præsident
sendte hinanden nytårshilsner med håbet om udvidet samarbejde.

»I det nye år har jeg til hensigt at arbejde hånd i hånd med
Dem for at være med til at bevare tætte kontakter på højt
niveau, styrke strategisk og politisk tillid, samarbejde om at
integrere  det  Økonomiske  Silkevejsbælte  og  EAEU  [Eurasisk
Økonomisk Union], og intensivere praktisk samarbejde«, lyder
Putins budskab til Xi.

Xi Jinping har ligeledes til hensigt at gennemføre strategisk
samarbejde  i  internationale  anliggender  og  opretholde
stabiliteten i det omfattende, strategiske partnerskab mellem
Beijing og Moskva.

Putin »mindedes varmt det bilaterale møde under BRIKS-topmødet
i  Goa  [Indien]  og  bekræftede  sin  beredvillighed  til  at
fortsætte den meningsfulde dialog og det konstruktive, fælles
arbejde for at styrke det russisk-brasilianske, strategiske
partnerskab«,  sagde  Kremls  pressetjeneste.  Han  indbød  også
præsident  Michel  Temer  fra  Brasilien  til  at  tage  imod  en
»stående  invitation  til  ham  til  at  besøge  Rusland  som  et
statsbesøg«.

I  sit  budskab  til  Indiens  præsident  Pranab  Mukherjee  og
republikkens premierminister Narendra Modi bemærkede Putin, at
det  forgangne  år  var  succesfuldt  mht.  relationer  mellem
Rusland og Indien, og han udtrykte håb om, at 70-års jubilæet
for etableringen af diplomatiske relationer mellem Rusland og
Indien,  som  falder  i  2017,  »vil  blive  markeret  gennem  en
optrapning  af  produktivt,  bilateralt  samarbejde  inden  for
mange sfærer«.

Det  russisk-sydafrikanske  møde  under  BRIKS-topmødet  i  Goa



bekræftede, at bilaterale relationer udviklede sig succesfuldt
i en ånd af omfattende, strategisk partnerskab, sagde den
russiske præsident i sin lykønskning til Sydafrikas præsident,
Jacob Zuma.

I en nytårshilsen til den tyrkiske præsident Recep Tayyip
Erdogan sagde Ruslands Vladimir Putin, at Ankara og Moskva vil
fortsætte  med  at  arbejde  på  »afgørende  spørgsmål  på  den
regionale og internatonale dagsorden«. Putin sagde, at han er
overbevist om, at de to lande »forsat vil arbejde produktivt
sammen for at styrke bilaterale bånd og aktivt vil samarbejde
omkring løsning af afgørende spørgsmål på den regionale og
internationale  dagsorden  i  begge  landes  interesse  og  i
overensstemmelse  med  at  sikre  sikkerhed  og  stabilitet  i
Eurasien.«

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
aftale om våbenhvile,
som Rusland, Tyrkiet og Iran
har mæglet
31. dec., 2016 – FN’s Sikkerhedsråd har enstemmigt vedtaget et
russisk  forlæg  til  en  resolution,  der  støtter
våbenstilstanden,  mæglet  af  Rusland  og  Tyrkiet,  som  den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  annoncerede  den  29.
december. Ifølge RT hilste Sikkerhedsrådets medlemmer aftalen,
der var opnået med Rusland og Tyrkiet som mæglere, velkommen
og  understregede  betydningen  af  dens  »fulde  og  omgående
implementering«.

Resolutionen udtrykker også støtte til »Ruslands og Tyrkiets
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indsats, og som tilsigter at stoppe volden i Syrien og lancere
en politisk proces.« Rådets medlemmer understregede, at de ser
mødet i Astana, Kasakhstan, som et vigtigt skridt hen imod en
forsoning  i  den  syriske  konflikt.  FN-organet  genbekræftede
ligeledes  sin  forpligtelse  over  for  »den  Syriske  Arabiske
Republiks  suverænitet,  uafhængighed,  enhed  og  territoriale
integritet« og gentog, at den eneste måde, hvorpå man kan løse
den syriske konflikt, er ved at indlede en kompleks, politisk
proces internt i Syrien.

I  sine  afsluttende  bemærkninger  ved  mødet  sagde  Vitaly
Churkin, Ruslands ambassadør til FN, til rådet, at den netop
vedtagne  resolution  adresserer  behovet  for  at  overholde
standsningen af fjendtlighederne, så vel som også mødet om en
politisk  afgørelse  i  Astana,  hvor  delegationer  fra
oppositionen og regeringen for første gang vil mødes ansigt
til  ansigt,  under  FN’s  mandat  som  udtrykt  i  FN’s
Sikkerhedsråds  resolutioner  2254,  2268  og  i  andre
dokumenter. »Alt dette, der er nedfældet i dokumentet, vedtog
vi i dag«, sagde Churkin.

»Det er en meget kompliceret proces«, fortsatte Churkin. »Alt,
hvad vi er i stand til at opnå, er resultatet af enormt
arbejde og arbejdskraft. Hvis I ikke ønsker at hjælpe med, så
lad være med at komplicere tingene. Lad være med at så tvivl,
lad være med at omfortolke, lad være med at gentage forældede
klicheer, det hjælper ikke. Lad os arbejde seriøst, og vi vil
i 2017 være i stand til at opnå en politisk afgørelse.« Han
fortsatte  med  at  sige,  at,  hvis  alle  medlemmer  i
Sikkerhedsrådet  »fokuserer  på  det  essentielle  i  sagen  og
tilsidesætter deres private interesser, så kan Rådet træffe
vigtige beslutninger.«  

Foto: Ruslands ambassadør til FN Vitaly Churkin taler i FN’s
Sikkerhedsråd den 31. dec., 2016, hvor aftalen om våbenhvilen
i Syrien blev enstemmigt vedtaget.     



God grund til optimisme:
Et nyt paradigme for 2017!
Af Helga Zepp-LaRouche
Kina  vil  i  det  nye  år  afholde  to  topmøder,  hvor
konsolideringen af Silkevejsinitiativet bliver temaet, og hvor
det bliver klart, at en økonomisk model med win-win-samarbejde
er langt den mest attraktive og for længst er blevet magneten
i den globale udvikling. Dette globale udviklingsperspektiv er
allerede nu det største infrastrukturprogram i menneskehedens
historie,  som  over  100  nationer  og  internationale
organisationer deltager i, allerede berører 4,4 mia. mennesker
og for første gang i mindst 50 år repræsenterer et realistisk
håb om, at problemer som sult, fattigdom, sygdomme, vi for
længst har kunnet behandle og manglende uddannelse, én gang
for alle kan overvindes.
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